
   Zápisnica

zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Breznička, ktoré  sa konalo dňa 19.09.2022           
o 19.00 hod. v kultúrnom dome

Prítomní:

starosta:  Mgr. Branislav Knechta

počet poslancov: 7
prítomní: 6

Jozef Hedvigy
Jana Kuklová
Igor Melicher
Peter Pagáč
Ján Prepelica
Peter Zavaterník

Ospravedlnená: 1
Mgr. Marta Porubiaková

OcÚ: Bc. Eva Cabanová
Iveta Pauerová

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Branislav Knechta, starosta obce, ktorý 
všetkých prítomných privítal. Konštatoval, že sú prítomní šiesti poslanci, Porubiaková sa ospravedlnila 
pre nemoc a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. Čiže prejdem k programu rokovania:

1./ Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie
2./ Kontrola uznesení
3./ Voľba hlavného kontrolóra obce Breznička
4./ Prenájom priestorov bývalej pošty – sadzobník
5./ Rôzne
6./ Diskusia

Kto je za to, aby sa dnešné zastupiteľstvo riadilo týmto programom?

Hlasovanie:  

Za: 6  Jozef Hedvigy, Jana Kuklová, Igor Melicher, Peter Pagáč, Ján Prepelica, 
                            Peter Zavaterník 
ZA: 0
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Starosta: Ďakujem, všetci. Prvý bod.



K bodu č. 1./ Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie

Mgr. Branislav Knechta: Za zapisovateľku určujem pani Ivetu Pauerovú, za overovateľov zápisnice 
pána Prepelicu, pána Melichera. Do návrhovej komisie navrhujem pána Hedvigyho pána Zavaterníka. 
Kto je za to, aby návrhová komisia pracovala v tomto zložení?
Hlasovanie:
ZA: 6  Jozef Hedvigy, Jana Kuklová, Igor Melicher, Peter Pagáč, Ján Prepelica, 

        Peter Zavaterník 
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Starosta: Ďakujem, všetci.

Obecné zastupiteľstvo v Brezničke
a) berie na vedomie určených overovateľov zápisnice: Ján Prepelica, Igor Melicher
b) schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Jozef Hedvigy, Peter Zavaterník

Starosta: Druhý bod – kontrola uznesení.

K bodu č. 2/ Kontrola uznesení

Mgr. Branislav Knechta:  Nemali sme žiadne uznesenia, ktoré by bolo treba v tomto bode riešiť. Tretí 

bod. 

K bodu 3./ Voľba hlavného kontrolóra obce Breznička

Mgr. Branislav Knechta, starosta:  Čiže.  Prihlášku  na  funkciu hlavnej kontrolórky podala len jedna 
kandidátka pani Dajana Čičmancová, ktorá bola vyzvaná, aby sa dostavila k voľbe hlavnej kontrolórky,
ktorá svoju účasť prisľúbila, ale kvôli chorobe nemôže sa dostaviť, ospravedlnila sa. Dočasná komisia 
na otváranie obálok pre voľbu hlavného kontrolóra  preskúmala podanú prihlášku od pani Dajany 
Čičmancovej. Komisia  zistila, že prihláška bola úplná, bol dodržaný termín a kandidátka spĺňa 
predpoklady na výkon funkcie hlavnej kontrolórky. Čiže obecné zastupiteľstvo bude hlasovať o tom či 
kandidátka bude zvolená za kontrolóra. Teraz sa rozhodne hlasovaním, že či to bude tajný spôsob, 
alebo verejne budeme hlasovať. Ja navrhujem verejné, dám hlasovať kto je za to, aby hlasovanie o tom 
kontrolórovi bolo verejné. Kto je za to?

Hlasovanie:
ZA: 6  Jozef Hedvigy, Jana Kuklová, Igor Melicher, Peter Pagáč, Ján Prepelica, 

        Peter Zavaterník 
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Starosta: Ďakujem, všetci, čiže hlasovanie bude verejné a teda teraz budeme hlasovať o tom, či pani 
Čičmancová bude zvolená za hlavnú kontrolórku obce Breznička. Kto je za to, aby pani Čičmancová 
bola hlavnou kontrolórkou? Čiže v podstate môžeš prečítať uznesenie.

Peter Zavaterník:



Uznesenie
Obecné zastupiteľstvo v Brezničke

a) volí v súlade s § 11 ods. 4 písm. j. § 18 ods. 1 a § 18a ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb o obecnom
zriadení v platnom znení kandidátku p. Dajanu Čičmancovú do funkcie hlavného kontrolóra Obce 
Breznička na dobu určitú od 19.09.2022 do 18.09.2028 

b) udeľuje súhlas kandidátovi kontrolóra Dajane Čičmancovej podľa § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Z.z. v z.n.s.

c) konštatuje, že voľba prebehla v súlade s § 18a zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v z.n.p.

Starosta: Kto je za prijatie tohto uznesenia:

Hlasovanie: 
ZA: 6  Jozef Hedvigy, Jana Kuklová, Igor Melicher, Peter Pagáč, Ján Prepelica, 

        Peter Zavaterník 
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Starosta: Všetci, čiže to bol tretí bod, prejdeme k štvrtému bodu prenájom priestorov bývalej pošty.

K bodu č. 4./ Prenájom priestorov bývalej pošty 

Mgr. Branislav Knechta, starosta: Tam v podstate sa nám ozývajú nejakí záujemcovia, ktorí by mali 
záujem prenajať si tú poštu, na nejaké účely kancelárske, alebo poskytovanie služieb a nemáme tam, 
respektíve máme tam schválené, nejakú  takú malú, euro za meter štvorcový na mesiac, ak to dáme do 
tej kategórie služby, a navrhla by sa tam, možno pridala kategória priestory kancelárske a za dve eurá 
za meter štvorcový mesačne, ešte zatiaľ bez kúrenia, ktoré sa bude samostatne potom riešiť. Ak k tomu 
nemáte nikto nič, tak …

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

Peter Zavaterník: Uznesenie k bodu číslo štyri - prenájom priestorov bývalej pošty

Obecné zastupiteľstvo v Brezničke  schvaľuje  prenájom priestorov bývalej pošty za sumu                    
2 € za m2  mesačne

Starosta: Kto je za prijatie tohto uznesenia?

Hlasovanie: 
ZA: 6  Jozef Hedvigy, Jana Kuklová, Igor Melicher, Peter Pagáč, Ján Prepelica, 

        Peter Zavaterník 
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Starosta: Ďakujem, všetci. Piaty bod rôzne.



K bodu č. 5./ Rôzne

Mgr. Branislav Knechta, starosta: Ja do tohto bodu nemám nič, ak by niekto … Ďakujem. Šiesty bod 
diskusia. 

K bodu č. 6./ Diskusia

Mgr. Branislav Knechta, starosta: Pokiaľ nemá nikto nič, ďakujem končím dnešné zastupiteľstvo. 
Ďakujem všetkým za účasť.

Mgr. Branislav Knechta
         starosta obce 

I. overovateľ: II. overovateľ:
Ján Prepelica, poslanec OZ Igor Melicher, poslanec OZ


